[image: image1.png]PROTOCOLO 1034/2018 - 06/12/2018 13:18 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO
          Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, para que interceda junto ao departamento competente no sentido de realizar o REPARO NA CANALETA existente entre a Avenida João Paulo II, esquina com Rua Leonardo de Aguiar.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de repetição de indicações que até o momento não foram atendidas pela administração Municipal. Só esse ano foram três indicações do mesmo assunto.

Lembro que o local é muito movimentado e a canaleta afundou, estando toda danificada, com pedras soltas, deixando água parada e ocasionando risco de acidentes com veículos.

Os moradores estão reclamando da necessidade do serviço.

Portanto, apresento a moção para sensibilizar o Senhor Prefeito para que atenda ao pedido dos moradores, bem como a fim de evitar danos aos veículos, acarretando a responsabilização do município.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2018.
CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador